2022年 2月 24日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代表取締役社長   大 澤  功

      (コード番号 6958 東証第１部)

問合せ先 経理部長      大久保 信隆

         (TEL：03－5323－0231)

配当方針の変更及び配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

 当社は、2022 年２月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更を決議しましたのでお知

らせいたします。また、2021 年５月 11 日に公表した 2022 年３月期の期末配当予想に対し、今回の配当方針

の変更に伴い、下記のとおり修正することとしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

（１）変更理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要政策の一つとして認識しており、経営体質の強化と将

来の事業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、業績や財務状況等を勘案した上で、安定的な配

当を継続して実施することを基本方針としておりました。この度、株主の皆様への利益還元の姿勢を

より明確にし、充実させるために連結配当性向 30％程度を目安に将来の持続的成長に必要な内部留保

の充実を図りながら、継続的かつ業績や財務状況等に応じた利益還元を行っていく方針とすることと

いたしました。

（２）変更内容

（従来の方針）

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要政策の一つとして認識しており、経営体質の強化と

将来の事業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、業績や財務状況等を勘案した上で、安定的

な配当を継続して実施することを基本方針としております。

（変更後の方針）

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要政策の一つとして認識しており、経営体質の強化と

将来の事業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、業績や財務状況等を勘案した上で、連結配

当性向 30％程度を目安に安定的な配当を継続して実施することを基本方針としております。

２．配当予想の修正

（１）修正理由

 上記の配当方針の変更に伴い、2022 年３月期の年間配当予想を１株当たり 5 円から 10 円に修正い

たします。

（２）修正内容

年間配当金 配当性向

（連結） 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2021 年５月 11 日公表）
― 5円 00銭 5円 00銭 14.8％

今 回 修 正 予 想 ― 10円 00銭 10円 00銭 29.6％

当 期 実 績 0円 00銭 ― ― ―

前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ３ 月 期 ）
0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭 ―

 (注) 前回予想および今回修正予想の配当性向は、2022 年３月期の連結業績予想をもとに算出しております。

以 上